
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هشتم
 شماره   2025   

کـوتـــاه  یکشنبه 
1403 .10 .30

 18 رجب  1446   /19   ژانویه  2025

 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، دوشنبه پس از مراسم 
سوگند، وارد کاخ سفید می شود و دوران جدیدی را آغاز خواهد 
کرد که تفاوت های چشمگیری با دوره قبلی دارد. ترامپ در این 
دوره، نگاهی متفاوت به رخدادهای منطقه ای و جهانی خواهد 
داشت. رئیس جمهور آمریکا در این دوره، با توجه به آسیب های 
که به پیکره آمریکا وارد شده، بیشتر به مسائل  اقتصادی 
اقتصادی خواهد پرداخت. خصوصاً پس از آتش سوزی های 
اخیر در لس آنجلس، که خسارت های سنگینی به اقتصاد آمریکا 
وارد کرده است، ترامپ نگاه خود را به سوی مشکلات اقتصادی 
آمریکا متمرکز خواهد کرد. به نظر می رسد که ترامپ باور دارد 
اقتصاد آمریکا شکننده است و بیش از هر زمان دیگری دنبال 
بهبود شرایط آن خواهد بود. در دوره گذشته، از سال 2016 تا 
2020، که ترامپ ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده داشت، تحت 
فشار لابی صهیونیستی و مایک پمپئو، که نگاه تهاجمی به 
ایران و محور مقاومت داشت، تصمیمات اشتباهی در ارتباط با 
ایران اتخاذ کرد. ترور حاج قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ابومهدی المهندس، از جمله 
اشتباه های بزرگ آمریکا در آن دوره بود. همچنین تحریم های 
اعمال شده علیه ایران نیز در دوره اول ترامپ، تحت فشار پمپئو 
و رژیم صهیونیستی صورت گرفت. با توجه به شرایط کنونی، به 
نظر می رسد که ترامپ در دوره جدید تفاوت هایی نسبت به 
گذشته خواهد داشت. آتش بس در غزه نتیجه تهدیدات ترامپ 
پیش از ورود به کاخ سفید بوده است، چرا که او بارها اعلام کرده 
بود که پیش از ورود به کاخ سفید باید بحران غزه به پایان برسد. 
بنابراین، به نظر می رسد که در دوره جدید سیاست خارجی 
ترامپ، جهان کمتر از گذشته به سمت تنش خواهد رفت و 
ترامپ سعی خواهد کرد برخی از چالش ها را کاهش دهد. از 
جمله این موارد می توان به کاهش تقابل میان ایران و آمریکا و 
همچنین کاهش تنش های موجود میان روسیه و اوکراین اشاره 
گر فرصت مناسبی فراهم شود، ممکن است در  کرد. بنابراین، ا
این دوره شاهد کاهش تنش ها در سطح جهانی باشیم، چرا که 
ترامپ به نظر می رسد بیشتر بر مسائل اقتصادی آمریکا تمرکز 
، فرصتی مناسب برای  خواهد کرد. در صورت تحقق این امر
ارزیابی عملکرد هیات رئیسه آمریکا به وجود خواهد آمد و شاید 
گر ترامپ  کرات میان ایران و آمریکا باز شود. اما ا حتی باب مذا
بخواهد همچنان به وضع تحریم هایی علیه ایران ادامه دهد، 
به طور طبیعی فضای کنونی تحت تأثیر شیوه های جدید آمریکا 
کرات  در برابر ایران قرار خواهد گرفت و فرصت دستیابی به مذا
مناسب و با خروجی مثبت میان ایران و آمریکا از دست خواهد 
رفت. بنابراین، باید منتظر ماند و دید که ترامپ با ورود به کاخ 
سفید چه سیاست هایی در قبال ایران اتخاذ خواهد کرد و ایران 

نیز متناسب با رفتار ترامپ تصمیمات خود را خواهد گرفت. 

 ترامپ جدید و آمریکای کنونی
سخــن روز

  پیام تسلیت رهبر انقلاب
  در پی شهادت

دو قاضی برجسته
قاضیان  از  تن  دو  شهادت  پی  در 
معظم  رهبر  قضائیه،  قوه  برجسته 
انقلاب اسلامی پیامی صادر فرمودند. 
در پیام حضرت آیت ا... خامنه ای آمده  
جناب  مجاهد  عالِم  شهادت  است: 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ 
علی رازینی و همکار ایشان قاضی شجاع 
مقیسه  محمد  حاج شیخ  آقای  جناب 
رضوان ا...  علیهما را به بازماندگان مکّرم 
ایشان تبریک و فقدان آنان را تسلیت 
عرض می کنم. شهید رازینی در گذشته 
نیز در معرض سوء قصد بدخواهان قرار 
گرفته و سال ها رنج جانبازی را تحمل 
کرده بودند. دو برادر گرامی ایشان قبلاً به 
شهادت رسیده اند. رحمت و رضوان خدا 
گذشت و  بر همه آنان و بر خانواده های با

صبورشان باد.

  اجازه رهبری 
 FATF برای بررسی

کمیسیون  عضو  بیگدلی،  احمد 
با  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی 
اشاره به اینکه رهبر انقلاب اجازه بررسی 
FATF را در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام داده اند، گفت: »همواره در همه 
مسائل باید منویات رهبر انقلاب را مد نظر 
قرار دهیم. آقای قالیباف، رئیس محترم 
کردند که  مجلس شورای اسلامی بیان 
حضرت آیت ا... خامنه ای اخیرا اجازه 
داده اند،  مجمع  در  را   FATF بررسی 
بنابراین ما نیز باید همواره همراه ایشان 
در تمام مسائل و در تمام زمان ها حرکت 
که اخیرا در  کنیم. علت غوغا و حواشی 
 FATF مجلس شورای اسلامی درباره 
اجازه  رهبری  وقتی  چیست؟  افتاده 
بررسی این لوایح را در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام داده اند، دیگر حرفی باقی 

نمی ماند.«

دستجردی شروع به کار کرد
رئیس جمهور پزشکیان با درخواست 
دبیر ستاد ملی جمعیت مبنی بر تفویض 
و  معاونان  احکام  صدور  برای  اختیار 
مسئولان درگروه های تخصصی دبیرخانه 
ستاد ملی جمعیت موافقت کرد. محسن 
حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس جمهور 
در نامه ای خطاب به وحید دستجری 
موافقت  جمعیت،  ملی  ستاد  دبیر 
رئیس جمهور پزشکیان با درخواست وی 
مبنی بر تفویض اختیار برای صدور احکام 
معاونان و مسئولان کارگروه های تخصصی 
این ستاد را اعلام و تصریح کرد: »حسب 
موافقت رئیس جمهور و با هدف تسریع در 
اجرا و پیشبرد بهینه وظایف مقرر در قانون 
موصوف، اختیار صدور احکام معاونین و 
مسئولین کارگروه های تخصصی دبیرخانه 
ستاد ملی جمعیت به سرکار عالی تفویض 

می شود.«

واردات لوازم خانگی 
، در اجلاس ملی »زنان  نصرا... پژمانفر
راه ابریشم« در مشهد گفت: »مقرر شده 
بود در بازه زمانی 5 تا 6 ساله به فعالان 
صنعت لوازم خانگی فرصتی داده شود تا 
خود را به روزرسانی کرده و کیفیت تولیدات 
را افزایش دهند. از آنجا که مردم حق دارند 
کالای مورد نیاز خود را از بین تولیدات 
داخلی و خارجی انتخاب کنند، تولیدات 
داخلی باید توان رقابت با تولیدات خارجی 
را داشته باشند. باید حمایت های گذشته 
گروه جدید در تولید وجود داشته  برای 
باشد، اما این حمایت در بازه زمانی خاصی 
صورت می گیرد و دائمی نیست. در صنعت 
خودرو حمایت های غیرصحیحی صورت 
گرفت اما نتیجه این شد که پس از این همه 
سال فعالیت در عرصه خودرو، خودروسازان 

نمی توانند پاسخگوی مردم باشند.«

 درخواست 
ضد اسرائیلی سندرز

، سناتور مستقل آمریکایی،  برنی سندرز
درخواست خود برای پایان دادن عرضه 
صهیونیستی  رژیم  به  آمریکا  تسلیحات 
را تکرار کرد. سندرز با استقبال از توافق 
گروه  و  اسرائیل  میان  غزه  آتش بس 
حماس، ابراز امیدواری کرد که ویرانی ها 
به زودی پایان بیابد و اسرا، بالاخره، نزد 
خانواده هایشان بازگردند. سندرز در این 
باره گفت: »با وجود پایان یافتن این جنگ 
ک، رنج مردم فلسطین پابرجا است.  هولنا
این آتش بس تنها گام اول است. آمریکا با 
تامین نامحدود تسلیحات به نتانیاهو و 
کار بستن یک اهرم فشار  شکست در به 
هدفمند، اجازه تداوم این قساوت را داد.« 
توافق آتش بس غزه که چهارشنبه گذشته 
با میانجی گری آمریکا، مصر و قطر میان 
حماس و رژیم صهیونیستی انجام شد، 
قرار است از صبح 1۹ ژانویه )امروز( آغاز شود. 

حسنهانیزاده
کارشناسروابطبینالملل

خبــــر
ح کرد   محمدعلی ابطحی مطر

 ارتباط با روسیه و چین برای تنفس کشور

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به سفر 
اخیر رئیس جمهور به روسیه، بیان کرد: اساس سیاست خارجی 
این است که برگه های مختلفی روی میز دستگاه دیپلماسی 
کشور باشد. متاسفانه در مجموع سیاست های خارجی که تا 
به امروز اتخاذ شده است و مواضع افراطی نه غربی که پیش 
گرفته شده، ما را به دامن اجبار هم شرقی کشانده است. فلذا 
ما در این چارچوب باید به عنوان تنها گذرگاه دیپلماتیک ورود 
کنیم. چه در ارتباط با چین و چه در ارتباط با روسیه اینگونه 
است. حجت الاسلام سیدمحمد علی ابطحی در ادامه اظهار 
کرد: ارتباط با روسیه و چین راهی برای تنفس کشور است. بنده 
با اصل برقراری و توسعه ارتباطات با روسیه موافق هستم. نکته 
مهم و قابل توجه معاهده ای که بین ایران و روسیه نیز نوشته 
گر در صحن  شده، این است که قرار بوده تا به مجلس آمده و ا
علنی مجلس بررسی شود مردم نیز در جریان گفت وگو ها و 
جزئیات این معاهده قرار خواهند گرفت. مجلس نیز می تواند 
بر روند اجرای این معاهده بین ایران و روسیه نظارت داشته 
، تصریح کرد: از نگاه  باشد. این عضو مجمع روحانیون مبارز
بنده بین همکاری کردن و اعتماد عمیق داشتن فرق است. 
ما باید همکاری داشته باشیم، اما اعتماد عمیق اشتباه است. 
ممکن است هر لحظه رفتار متفاوتی انجام دهند. من امیدوار 
ح شده  هستم موضوع گفت وگو ها با غرب که شایعه آن مطر
است، نیز مقداری جدی تر گرفته شود تا مکمل گفت وگو با شرق 
باشد. بنده معتقد نیستم که اظهار نظر افراد افراطی در خصوص 
گفت وگو ها با غرب یا شرق چیزی بدی است، بلکه حتی می تواند 
گر ما یک دیپلماسی  از یک جهت اثر مثبت نیز داشته باشد. ا
قوی داشته باشیم می توانیم از این اظهار نظر ها استفاده کنیم. 
ک است این بوده که  کید کرد: آنچه که خطرنا وی در ادامه تا
دیپلماسی کشور و مسئولان کشور تحت تاثیر جریان های تندرو 
قرار بگیرند. اساسا حرف زدن و اظهار نظر کردن جریان های 
تندرو و مواضع تند آنان به خودی خود مشکلی ایجاد نمی کند، 
اینکه نظام سیاسی کشور نیز تحت تاثیر این دیدگاه ها قرار بگیرد، 
صحیح نیست و منافع ملی را به خطر می اندازد. ابطحی افزود: 
طبیعتا همه تاثیرات معاهده بین ایران و روسیه و گفت وگو های 
احتمالی با غرب به اقتصاد کشور باز می گردد. اصل ارتباطات 
هدف نیست، بلکه ارتباطات وسیله ای برای دستیابی به یک 
اقتصاد بهتر در آینده است. اقتصاد ما تحت تاثیر تحریم ها قرار 

دارد. حل این مشکلات از مسیر سیاست خارجی می گذرد. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
از  تجلیل  مراسم  در  حضور  با 
کشاورزی،  برگزیدگان ملی بخش 
بیان کرد: شما سرمایه های بزرگ 
کشور هستید. هر تغییری از  این 
باور اولیه شکل می گیرد. این باور 
که من می توانم کاری را انجام دهم 
ما  است.  توسعه  و  رشد  سرآغاز 
می توانیم مشکل خود را در کشور 
حل کنیم. اول باید باور کنیم مگر 
دیگران چه کردند که ما نمی توانیم. 
بیدار  که  می خواهد  ضربه  یک 
از  ما  که  گفته  کسی  چه  شویم. 
دیگران پایین تر هستیم؟ مسعود 
به  بسته  کرد:  اظهار  پزشکیان 
سوالی که در ذهن ما شکل می گیرد 
و دغدغه ای که در وجود ما بروز 
می کند فردای زندگی ما ساخته 
می شود. جایگاه ما اینجا نیست که 
هستیم. وقتی بپذیریم به جایی که 
باید برسیم شروع به تلاش و مطالعه 
و تجربه و یادگیری می کنیم. امکان 
ندارد آدم باوری را داشته باشد و 
به آن نرسد. وی تصریح کرد: جای 
خودمان را باید خودمان مشخص 
کنیم. این آغاز هر تحول و دگرگونی 
گر من به عنوان مسئول  است. ا
کارمند  یک  پدرم  هستم.  اینجا 
معمولی بود. در مزرعه ها کشاورزی 
کردیم. اما همواره فکر  کارگری  و 
کردیم خانواده و محل و شهر و کشور 
ما باید برتر شود. برای رسیدن به 

این هدف تلاش کردیم. باید ادامه 
کشوری زندگی  داشته باشد. در 
ک در  می کنیم که مقدار آب و خا
آن مشخص است. رئیس جمهور 
کید کرد: ما باید کاری کنیم این  تا
ک همواره بماند و جاری  آب و خا
باشد. شما می توانید این مدیریت 
گر بیشتر از تعادل  را داشته باشید. ا
مصرف کنیم، فردا باید سرزمین را 
گر آب نباشد نمی توان  رها کنیم. ا
کاری را پیش برد. کاری که دختر 
کرده  آبیاری  حوزه  در  ما  عزیز 
اقداماتی است که باید فکر کنیم تا 
با امکانات خود چگونه حرکت کنیم 
که برای همیشه بمانیم. پزشکیان 
بیان کرد: اینکه چگونه این آب و 
ک را مدیریت کرده و چه چیزی  خا
را با چه کیفیتی بکاریم جزو الفبای 
سیاست گذاری  و  گیری  تصمیم 
ما است. چی بکاریم و چه مقدار 
بکاریم و کجا عرضه کنیم. سال ها 

بعد  و  کردیم  را  کشتی  دیدیم 
کشاورز مانده  مدتی روی دست 
که نیاز نبوده است. تناسب  چرا
بین عرضه و تقاضا باید برقرار شود. 
کمیت  باید برنامه ریزی کنیم. حا
و دولت و نهاد ها وظیفه دارند. 
همسایگان  با  می توانیم  چگونه 
تبادل کنیم. چه چیزهایی را باید با 
همسایگان خود تبادل کنیم. چه 
استانداردهایی داشته باشد که در 
بازارهای بین المللی رد نشود. بازارها 
که شما  کالایی باشد  باید تشنه 
تولید می کنید. وی خاطرنشان کرد: 
گر این نگاه را داشته باشید بازار  ا
را به دست می گیرید. انجمن های 
شما و سازمان ها و نهادهای شما 
می توانند این کار را انجام دهند. 
وزارتخانه باید بستر را برای رشد و 
کند. من خبر  ارتقای شما فراهم 
دارم که کشاورزان چگونه زحمت 
کشاورز  که  جنسی  می کشند. 

لان از دست  تولید می کند را دلا
آن ها درآورده و چندین برابر در 
رئیس جمهور  می فروشند.  بازار 
کرد: باید با هم راهی پیدا  بیان 
کنیم کشاورزی که یک سال زحمت 
می کشد تا به قیمت پایین محصول 
بفروشند.  گران  و  بگیرند  را  آن 
نباید حاصل زحمت کشاورز هدر 
رود. ما آماده هستیم و هر کاری 
بتوانیم برای رشد و بهبود کیفیت 
محصولات شما انجام دهیم. شما 
گر نبودید مردم نان شب نداشتند.  ا
خدا شما را برای کشور حفظ کند و 
قدرت شما را زیاد کند. انشاءا... به 
دنبال ایده آل بهتر باشید. کیفی تر 
مصرف  کمتری  آب  کنید.  کشت 
گر باور خود را تغییر دهید.  کنید. ا
وی در پایان بیان کرد: تناسب بین 
منابع و مصارف اصل است. باید 
بتوانیم با نگاه خود تناسب را در 
که داریم ایجاد  منابع و مصارفی 
ک است.  کنیم. منابع ما آب و خا
که  کنیم  برداشت  طوری  باید 
نابود نشود. وگرنه کشاورزی نابود 
می شود. ما کمک خواهیم کرد این 
مدیریت رقم بخورد. از همه عزیزانی 
که قدم بلندتر برداشته و با کیفیت 
داشتند  برداشت  و  کاشت  بهتر 
دولت  در  ما  می کنم.  قدردانی 
و  استقلال  تا  پشتیبانی می کنیم 
سربلندی حفظ شود و این منابع 
برای نسل های بعدی باقی بماند. 

رئیس جمهور: 

 باور »من می توانم کاری را انجام دهم« سرآغاز رشد و توسعه است
   قدردان زحمات کشاورزان هستیم

  حکم پزشکیان 
برای عبدالعلی زاده 

رئیس جمهور طی حکمی علی    
عبدالعلی زاده را به سمت نماینده ویژه 
رئیس جمهوری در هماهنگی اجرای 
سیاست های کلی توسعه دریامحور و 
مکران منصوب کرد. مسعود پزشکیان 
در حکم انتصاب عبدالعلی زاده از وی 
خواسته است با نظارت، هماهنگی 
و پیگیری مؤثر از تمام دستگاه های 
مرتبط، اهتمام مؤثر در شناسایی 
جذب  پیش رو،  اصلی  چالش های 
برای  سرمایه گذار  و  مالی  منابع 
عملیاتی نمودن طرح های با اهمیت 
اجتماعی  و  اقتصادی  زیربنایی، 
توانمندسازی  راهبری  به  نسبت 
جوامع محلی، ارتقای سرمایه انسانی و 
فرهنگ سازی با هدف کمک به توسعه 
پایدار منطقه ساحلی کشور مجدّانه 
اقدام کند. در بخشی از حکم آمده 
است: انتظار دارد با اتکال به خداوند 
متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
رهبری،  معظم  مقام  مصوب  کلی 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور 
اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، در 
شناسایی چالش های اصلی پیش رو 
به  کمک  هدف  با  فرهنگ سازی  و 
کشور  توسعه پایدار منطق ساحلی 

مجدّانه اقدام نمایید. 

 تمرکز مسائل 
بر محور استاندار

تقویت گفتمان 
اصلاحات در جامعه

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
اظهار داشت: دولت ها فقط مساله 
را  امنیت  و  آموزش  بهداشت، 
تصدی گری می کنند، اما بعد از کرونا 
مقدار زیادی از مساله بهداشت و 
درمان به بخش خصوصی اختصاص 
پیدا کرد. در ایران ۸5 درصد اقتصاد 
دولتی است. بحث افزایش اختیارات 
ضروری است اما اینکه چقدر امکان 
بخش ها  کدام  و  داشته  تحقق 
گذاری دارند محل بحث  قابلیت وا
است. سیدمحمود میرلوحی گفت: 
منطقه  رئیس جمهور   استانداران 
محور  بر  مسائل  همه  و  هستند 
چند  شود.  متمرکز  باید  استاندار 
دستگی ها باید در مسائل مختلف 
می تواند  دولت  شود.  برداشته 
بسیاری از فعالیت ها را به شوراها 
گذار کند. بالاخره  و شهرداری ها وا
شورای تامین استان مسئول امنیت 
است و استاندار طبق قوانین موجود 

باید عمل کند. 

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در 
جلسه ای که در استانداری خوزستان با 
حضور نمایندگان احزاب اصلاح طلب 
برگزار شد، با اشاره به تحولات سیاسی 
اخیر گفت: شما باید تلاش کنید گفتمان 
اصلاحات را در سطح جامعه تقویت 
کنید. الیاس حضرتی به چالش های 
اجتماعی  زمینه های  در  موجود 
و اقتصادی اشاره کرد و گفت: باید با 
صبر و تدبیر به حل مشکلات بپردازیم 
و از ظرفیت های جوانان و احزاب برای 
پیشبرد اهداف استفاده کنیم. عجله 
در این زمینه می تواند به عواقب منفی 
منجر شود. وی افزود: باید به عنوان 
آن ها  نمایندگان مردم، به مطالبات 
پاسخ دهیم و در این راستا همکاری 
و همفکری با یکدیگر ضروری است. 
احزاب باید به عنوان نهادهای مدنی، در 
رصد و تحلیل اوضاع کشور فعال باشند. 

»آرمان ملی« جزئیات ترور 2 قاضی را بررسی می کند

سناریوهای ترور در صحن دادگستری
  بخشایش: منافقین می توانند نقش پررنگی داشته باشند

گروه سیاسی: روزگذشته    آرمان ملی- 
در ادامه آنچه نفوذ نام دارد قاضی »محمد 
رازینی« با شلیک  مقیسه« و قاضی »علی 
گلوله جنگی توسط فردی که هنوز اطلاعات 
چندانی از او منتشر نشده، کشته  شدند و 
در ادامه فرد مهاجم پیش از اینکه دستگیر 
این  در  می کند.  به خودکشی  اقدام  شود 
مورد ابتدا خبرهایی در مورد مصدومیت دو 
قاضی دیگر منتشر، ولی بعد از ساعاتی توسط 
قوه قضائیه تکذیب شد. هنوز تحقیقات در 
این مورد ادامه دارد و در گزارشی که خبرگزاری 
قوه قضائیه براساس تحقیقات اولیه منتشر 
کرده آمده است: »فرد مورد اشاره نه پرونده ای 
در دیوان عالی کشور داشته و نه از مراجعان 
به شعب دیوان بوده است.« در این مورد 
گزارش شده که فرد احتمالا در کاخ دادگستری 
به عنوان مسئول آشپزخانه مشغول به کار بود. 
قوه قضائیه در ادامه اعلام کرد که خبر منتشر 
شده در خصوص مجروح شدن حجت الاسلام 
تروریستی  نیری و قاضی میری در حادثه 
گمانه زنی های  گذشته صحیح نیست.  روز 
متفاوتی در این مورد توسط چهره های امنیتی 
منتشر شده که می تواند به پشت  پرده این 
اقدام ضد حقوق بشری اشاره داشته باشد. 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور در 
کنشی  دولت های یازدهم و دوازدهم، در وا
کنش نشان داد و  به ترور قضات دیوان عالی وا
کنون خطر سازمان  نوشت: »از دهه شصت تا
منافقین از هر زمان بیشتر است.« به این 
نکته هم اشاره کنیم که قاضی رازینی پیش 
از این در دی ماه سال 77 مورد سوءقصد قرار 
گرفت ولی توانست از این واقعه نجات پیدا 
کند. باتوجه به تحلیل های تکمیل نشده ای 
که از سوی قوه قضائیه منتشر می شود هنوز 
نمی توان به طور قطعی از انگیزه های واقعه 
پرده برداشت ولی به سناریوهای مطرح شده 
در این حوزه خواهیم پرداخت. بخشایش 
است  معتقد  ملی«  »آرمان  با  گفت وگو  در 
سناریوهایی که به ردپای سازمان منافقین 
اشاره دارد می تواند به واقعیت نزدیک تر باشد. 

در ادامه این مصاحبه را می خوانید. 
  3 سناریو 

 احمد بخشایش اردستانی، نماینده مجلس 
کنش  شورا و عضو کمیسیون امنیت ملی در وا
به سناریوهایی که می  تواند در مورد پشت پرده 
ترور قاضی های ایرانی نقش داشته باشد، به 
 خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »ترور چه از نظر 
قوانین داخلی و چه از نظر قوانین بین المللی 
محکوم است. چون چنین ترورهایی خیلی 
طبیعی جلوه می کند، به همین دلیل چند 
سناریو قابل بررسی است. این شخصی که 
می گویند یک آبدارچی بود و در کنار این دو 
بزرگوار مشغول بوده توانسته اعتماد قضات 
و نیروهای امنیتی را جلب کند به راحتی در 
مجموعه تردد کند. در سناریوی اول ضارب 

منافقین  سوی  از  شده  تحریک  می تواند 
این  چون  باشد.  بوده  خلق(  )مجاهدین 
قاضی ها حکم اعدام اعضای این گروهک را 
در دهه شصت صادر کرده بودند. اعضای 
این گروهک تلاش می کنند تا نفراتی که در 
این اعدام ها نقش داشته اند را یکی بعد از 
دیگری با ترورها حذف کنند. سناریوی دوم که 
می تواند پررنگ تر باشد به بحث تبعیض ها باز 
می گردد چون حقوق اعضای هیات علمی و 
قضات، هرچند که خیلی بالا نیست ولی در یک 
سطح قرار دارد. دوستانی که در قوه قضائیه 
به عنوان کارمند و یا حتی آبدارچی مشغول 
هستند چنین مبالغی را خیلی بالا می دانند 
و احساس تبعیض می کنند. این احساس 
تبعیض باعث ایجاد سرخوردگی، بیماری های 
روانی، انتقام و کینه می شود. چنین فردی 
وقتی فکر کند که به  آخر خط رسیده است، با 
، با این دیدگاه که آنها نقش  ترور این دو بزرگوار
زیادی می توانند داشته باشند، به نوعی قصد 
انتقام گرفتن داشت.« این نماینده مجلس در 
مورد سناریوهایی که نشان می دهد اسرائیل 
پشت پرده این اقدام بوده است و به نوعی 
می خواهند فضای سیاست خارجه را قبل 
کنند، اضافه می کند:  کرات غبارآلود  از مذا
»من احساس نمی کنم که سناریوی مربوط 
به اسرائیل در این مورد به خصوص صحیح 
باشد. تقریبا به روال تبدیل شده که در چنین 
مواردی انگشت اتهام ما در درجه نخست 
به سوی این رژیم نشانه برود. به هیچ وجه 
که اسرائیل را تا این حد قوی  نیاز نیست 
شخصیت ها  معمولا  اسرائیل  دهیم.  جلو 
قرار  هدف  مورد  را  هسته ای  چهره های  و 
می دهد. این رژیم همواره دانشمندانی را که 
در ارتقای صنعت هسته ای دخیل هستند، 
برای ترور زیر نظر می گیرد. اسرائیل چون 
خودش بمب هسته ای دارد، نمی خواهد 
همسایه ها به این سلاح دست پیدا کنند. 
زمانی در گذشته همه مقامات و شخصیت ها 
را ترور می کردند تا جامعه احساس ناامنی 
کند ولی در این مورد چنین حسی را در بین 
شهروندان مشاهده نمی کنیم. نباید از نفوذ 
ظاهرا  ولی  کنیم  چشم پوشی  اسرائیلی ها 
آنها نمی توانند نقشی در ترور این دو چهره 
باشخصیت داشته باشند. اینجا یا با طراحی 
منافقین روبه رو هستیم و یا به دلیل انگیزه های 
معیشتی، افسردگی و... رخ داده است.« او در 
همین مورد و با اشاره به اهمیت نفوذ ادامه 
این  باشیم،  داشته  توجه  »باید  می دهد: 
فردی که قاضی ها را ترور کرده مدت ها در کاخ 
دادگستری رفت وآمده داشته و همان طوری 
که اشاره داشتیم توانسته بود اعتماد همه را 
به خود جلب کند. البته هنوز اطلاعات زیادی 
در این مورد منتشر نشده است ولی به صورت 
مشخص با جلب اعتماد توانست اسلحه خود 
را وارد ساختمان کند و به راحتی وارد اتاقشان 

شود و اقدام به ترور کند. اینکه تا چه اندازه این 
فرد نفوذی بوده باشد یک بحثی است ولی 
ح می کنیم باید  هنگامی که بحث نفوذ را مطر
به دنبالش نام اسرائیل را هم به کار ببریم. در 
اینجا هنوز نمی توانیم زیاد بر روی بحث نفوذ 
تمرکز کنیم. مگر اینکه این قاضی ها پیش تر و 
در جریان پرونده های دهه شصت حکم اعدام 
یکی از بستگان فرد ضارب را صادر کرده باشند. 
در این زمینه بهتر آن است تا دستگاه های 
می آورند،  به دست  که  را  جزئیاتی  امنیتی 
به سرعت منتشر کنند تا بتوانند از شایعه های 
رسانه های خارجی جلوگیری کنند. متاسفانه 
در اینگونه خبررسانی ها تعلل صورت می گیرد 
و همین تعلل باعث می شود مرجعیت خبر به  

خارج از کشور منتقل شود.« 
 جزئیات ترور 

مرکز رسانه قوه قضائیه با پرداختن به گزارش 
حادثه ترور دو قاضی نوشت: »صبح روزگذشته 
کشور  فرد مسلحی نفوذی در دیوان عالی 
در اقدامی برنامه ریزی شده اقدام به ترور دو 
قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با جرایم 
علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریسم کرد. 
رئیس  رازینی،  والمسلمین  حجت الاسلام  
والمسلمین  حجت الاسلام  و   ۳۹ شعبه 
مقیسه، رئیس شعبه 5۳ دیوان عالی کشور 
بودند. در پی این اقدام تروریستی، دو قاضی 
خدوم، انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت 
مردم به شهادت رسیدند. براساس تحقیقات 
اولیه، فرد مورد اشاره نه پرونده ای در دیوان 
عالی کشور داشته و نه از مراجعان به شعب 
دیوان بوده است. بلافاصله پس از اقدام 
تروریستی صورت گرفته برای دستگیری فرد 
مسلح اقدام می شود که وی به سرعت اقدام 
به خودکشی می کند. در حال حاضر تحقیقات 
برای شناسایی و دستگیری عقبه این اقدام 
تروریستی آغاز شده است. شایان ذکر است، 
از  گسترده ای  ، اقدامات  طی یکسال اخیر
قوه قضائیه درخصوص شناسایی،  ناحیه 
کمه عوامل و عناصر  تعقیب، دستگیری و محا
وابسته به رژیم منحوس صهیونیستی و اذناب 
آمریکا، جواسیس و گروهک های تروریستی 
صورت گرفته است. گفتنی است پیشتر نیز 
در دی ماه سال 1۳77 حجت الاسلام رازینی 
مورد سوءقصد تروریست ها قرار گرفته بود. 
حجت الاسلام رازینی که در آن هنگام رئیس 
دادگستری تهران بود، شب 1۸ ماه رمضان 
کارش با نصب بمب  هنگام خروج از محل 
آهن ربایی به خودروی حامل وی توسط 
و  گرفت  قرار  موتورسواران مورد سوءقصد 
مجروح شد. حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی از حجت الاسلام  علی 
رازینی، رئیس کل دادگستری استان تهران 
در اثر ترور نافرجام دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی در بیمارستانی در تهران 

بستری شده اند، عیادت کردند.« 


